
 

 

 
 

DODATEK Č. 2 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Rovensko pod 
Troskami - Turnov“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě 

pověření č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 01 Hradec Králové  

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: XXX 
 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 021 300 21  
ev. č. registru VZ: 64021016 
číslo jednací: 10142/2021-SŽ-OŘ HKR-NPI 

 

a 

 

Společnost "OTÚ Rovensko-Turnov"  
se sídlem: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
 
Založená společníky: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
zastoupená Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 
(vedoucí společník) 
a  
HROCHOSTROJ a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 03012191, DIČ: CZ03012191 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3297 
zastoupená Ing. Martinem Varechou, MBA, předsedou představenstva 



2/3 
  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Rovensko pod Troskami - Turnov“ 
 

(společník)  
 
založená smlouvou o společnosti ze dne 9. 3. 2021. 
  

Korespondenční adresa: viz sídlo společnosti 
(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2021/1011/0253 
 
 

I. Preambule 
 
Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava trati v úseku 
Rovensko pod Troskami - Turnov“, číslo smlouvy objednatele: S 640 021 300 21, číslo smlouvy 
zhotovitele: 2021/1011/0253, uzavřené dne 4. 5. 2021, ve znění pozdějších dodatků (dále jen 
„Smlouva o dílo“), s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z následujícího 
důvodu. 

Dne 30. 3. 2021 obdržela Správa železnic, státní organizace, prostřednictvím datové schránky žádost 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Správy Liberec (příloha č. 1 tohoto dodatku), o posun 
výluk na trati Jičín – Trutnov, v úseku Rovensko pod Troskami – Turnov, a to z původního termínu 1. 
7. – 25. 7. 2021 na nový termín 15. 7. – 8. 8. 2021. 

Důvodem je opoždění realizace investiční stavby Ředitelství silnic a dálnic ČR „I/35 Ktová, odstranění 
úrovňového přejezdu“, která musí být provedena v souběhu s výše uvedenou výlukou na trati Jičín – 
Trutnov. Prodloužení výluk by mělo vážný ekonomický dopad, jejich posunutí je tak nejvhodnějším 
řešením. Posunutí výluk nebude mít vliv na termín dokončení díla. 

 

II. Změny smlouvy 

1) Příloha č. 2 c) Zvláštní technické podmínky, čl. 6. 1. 4, se mění a nově zní:  
 

6.1.4 Závazným pro Zhotovitele jsou termíny a rozsah výluk, které jsou uvedeny v následující 
tabulce: 

Postup Činnosti Typ výluky Doba trvání 

1. Stavební 
postup/Etapa 

Zahájení stavby a přípravné 
práce bez výluky Červen 2021  

2. Stavební 
postup/Etapa 

Oprava kolejí a výhybek v TÚ 
Rovensko pod Troskami - 
Turnov 

30 N 15. 7. – 8. 8. 2021 

3. Stavební 
postup/Etapa dokončovací práce 

denní výluky na 
následné 

propracování 
v předpokládané 
délce 3 x 10 H 

Do 13 měsíců od 
zahájení stavebních 

prací (viz 
smlouva)* 

  ukončení stavby a odevzdání 
DSPS  

Do 13 měsíců od 
zahájení stavebních 

prací (viz 
smlouva)* 

     

*) Datum ukončení stavby je závislé na termínu zahájení stavebních prací 



3/3 
  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Rovensko pod Troskami - Turnov“ 
 

2) Příloha č. 5 Harmonogram postupu prací, se mění a její obsah se nahrazuje novým zněním, 
které je obsahem přílohy č. 2 tohoto dodatku. 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 
2) Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 

2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v registru smluv. 

 
3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

 

Přílohy: Příloha č. 1 – Žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR  
 Příloha č. 2 – Harmonogram postupu prací 
 
 

 

V Hradci Králové dne 18. 6. 2021 

Za objednatele: 

 V Pardubicích dne 10. 6. 2021 

Za zhotovitele: 

   

…………………………………………………  ………………………………………………… 
Ing. Petr Vodička 
Správa železnic, státní organizace 
ředitel Oblastního ředitelství 
Hradec Králové 
 

 Ing. Martin Kvirenc 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
předseda představenstva 

   
   
   
  ………………………………………………… 
  Ing. Martin Varecha, MBA 

HROCHOSTROJ a.s. 
předseda představenstva 
 

   
 
 
 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ………………………… 

 



 

 

 

 

 

 Čerčanská 12 

140 00 Praha 4 

tel.: +420 954 901 111 IČO: 659 93 390 

DIČ: CZ65993390 

 

ODESÍLATEL: KOMU: 
ŘSD ČR, Správa Liberec Správa železnic, státní organizace 
Zeyerova 1310/2 Oblastní ředitelství Hradec Králové 
460 55 Liberec I XXX 
vyřizuje: XXX U Fotochemy 259 
e-mail: XXX 501 01 Hradec Králové 
telefon: XXX  
 
 Datum: 29.03.2021 
 PID: RSDBXXAMBQ 
 Č. j.:  
 
 
Věc: Žádost o posun výluky, I/35 Ktová 
K sp. zn.:  
 
 
Vážený pane inženýre. 
na základě žádosti Zhotovitele, firmy M-Silnice, IČ: 421 96 868, z dnešního dne, která realizuje 
investiční stavbu pod názvem „I/35 Ktová, odstranění úrovňového přejezdu“, Vás žádáme o 
povolení a schválení posunu termínu plánované letní výluky drážního provozu na regionální trati 
Jičín- Turnov, v úseku Rovensko pod Troskami – Turnov, z původního termínu 1.7. – 25.7. 2021 na 
nový termín 15.7. – 8.8. 2021. Respektujeme Váš požadavek, že termín ukončení výluky dne 
8.8.2021 je nepřekročitelný. 
 
 
 
 
 ……………………………………………………… 

XXX 
 
 
 

mailto:martin.culik@rsd.cz


Postup práce:

Datum: Začátek výluky / konec výluky:
Místo: žst. Hrubá Skála
TÚ: Rovensko pod Troskami - Turnov Doba výluky: 7 dnů nepřetržitá výluka koleje č. 2 / kolej č. 1, 3 v provozu

30 dnů nepřetržitá výluka celá stanice

Pořadí Popis práce

1 Přípravné práce před výlukou - přeprava materiálu z žst. Košťálov, žst. Frýdlant 
v Čecháh, výřez náletového porostu u koleje č. 3

2 Demontáž staniční koleje č. 2 a výhybky č. 3
3 Zhotovení provizorního přechodu pro cestující
4 Odtěžení kolejového lože a tělesa žel. spodku kolej č. 2
5 Vložení geotextílie v koleji č. 2
6 Zhotovení vrstvy žel. spodku 0/32
7 Zhotovení kolejového lože  frakce 31,5/63
8 Montáž výhybky č. 3
9 Pokládka koleje č. 2 (kolejová pole z koleje č. 1) výhybky č. 3

10 Demontáž přejezdové konstrukce a asfaltového povrchu
11 Dedmontáž koleje č. 1, 3
12 Demontáž výhybek č. 1, 2, 4, 5
13 Demontáž nastupišť u koleje č. 1, 3
14 Odtěžení kolejového lože a tělesa žel. spodku kolej č. 1, 3 a výhybek
15 Zhotovení odvodnění mezi kolejemi č. 1 a 3
16 Zhotovení vápenné stabilizace v kolejích č. 1, 3 a výhybek
17 Vložení geotextílie v koleji č. 1, 3
18 Zhotovení vrstvy žel. spodku 0/32 - kolej č. 1, 3 a výhybek
19 Zhotovení kolejového lože  frakce 31,5/63 - kolej č. 1, 3 a výhybek

20 Montáž výhybek č. 1, 2, 4, 5 a přípojů
21 Pokládka výhybek a přípojů
22 Pokládka kolejí č. 1, 3
23 Zaštěrkování výhybek a přípojů  frakce 31,5/63
24 Úprava GPK ASPv
25 Svařování a zřízení BK dle S3/2
26 Montáž nástupišť u koleje č. 1, 3
27 Zhotovení železničního přejezdu
28 Zhotovení přechodů pro cestující
29 Osazení příkopových tvárnic TZZ4
30 Zřízení drážních stezek
31 Dokončovací práce

Pá SoÚt St Čt Pá So Ne

5.7.

Pá So Ne PoSo Ne Po Út St ČtNe Po Út St Čt

6.7. 7.7. 8.7. 9.7. 10.7. 22.7.11.7. 12.7. 13.7. 14.7. 15.7. 16.7. 17.7. 18.7. 19.7. 20.7. 21.7. 3.8.23.7. 24.7. 25.7. 26.7. 27.7. 28.7. 29.7. 30.7. 31.7. 1.8. 2.8.

Červenec/Srpen

Nepřetržitá výluka celé žst. Hrubá Skála
Po Pá So NeSt ČtÚtPáPo Út St Čt

Nepřetržitá výluka koleje č. 2

Červenec
Pá So Ne

3.7. 4.7.2.7. 7.8. 8.8.4.8. 5.8. 6.8.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1691016

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 80dd0a7f-3354-4adc-a216-5bbac88df2df

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.06.2021 09:54:01


		2021-06-21T07:54:21+0000




